



BALRAMPUR CHINI MILLS LIMITED

CIN - L15421WB1975PLC030118
Reg.Off. : FMC Fortuna, 2nd Floor, 234/3A, A. J. C. Bose Road, Kolkata - 700 020

P : 033 2287 4749

F : 033 2287 2887

E : bcml@bcml.in

W : www.chini.com

20th November, 2024

National Stock Exchange of India Limited Listing Department, 'Exchange Plaza', C/1, G Block, Bandra Kurla Complex, Bandra (E), Mumbai 400051.	BSE Limited The Corporate Relationship Department 1st Floor, New Trading Wing, Rotunda Building, Phiroze Jeejeebhoy Towers, Dalal Street, Fort, Mumbai- 400001.
Symbol: BALRAMCHIN	Scrip Code: 500038

Dear Sir/Madam,

Subject: Newspaper advertisement regarding Tax Deduction at Source on Dividend payout

Pursuant to the amendments introduced in the Income-tax Act, 1961 vide Finance Act, 2020, w.e.f. April 1, 2020, the Company is required to deduct tax at source at the time of payment of Interim Dividend for the year 2024-25 as approved by the Board of Directors at their meeting held on 11th November, 2024. In view of the same, please find enclosed herewith the newspaper notice published on 20th November, 2024 in Business Standard (All editions) and Arthik Lipi (Kolkata edition) notifying the shareholders about the withholding tax pertaining to Interim Dividend to be paid to the shareholders.

Thanking You.

Yours faithfully

For Balrampur Chini Mills Limited

Manoj Agarwal
Company Secretary & Compliance Officer

Encl: A/a

Business Standard

THE MARKETS ON TUESDAY

		chg#
Sensex	77,578.4	▲ 239.4
Nifty	23,518.5	▲ 64.7
Nifty Futures*	23,534.8	▲ 16.3
Dollar	₹84.4	₹84.4 **
Euro	₹89.1	₹89.2 **
Brent crude (\$/bbl)	74.1##	73.5**
Gold (10 gm)###	₹75,569.0	▲ ₹1,061.0

*(November) Premium on Nifty Spot; **Previous close;

Over previous close; ## At 9 pm IST;

Market rate exclusive of VAT; Source: IBIA



TAKE TWO P15

POSCO CHASES THE INDIA DREAM AGAIN AMID RISING STEEL CAPACITY

WORLD P8

WHY OIL FIRMS ARE WALKING BACK FROM GREEN ENERGY



PUBLISHED SIMULTANEOUSLY FROM AHMEDABAD, BENGALURU, BHOPAL, BHUBANESWAR, CHANDIGARH, CHENNAI, HYDERABAD, KOCHI, KOLKATA, LUCKNOW, MUMBAI, NEW DELHI AND PUNE



BALRAMPUR CHINI MILLS LIMITED

CIN: L15421WB1975PLC030118

Registered Office: FMC Fortuna, 2nd Floor,

234/3A, A. J. C. Bose Road, Kolkata - 700 020

Tel : +91 33 2287 4749; Fax : +91 33 2287 2887

Email: secretarial@bcml.in; Website: www.chini.com

NOTICE TO SHAREHOLDERS

The Board of Directors of Balrampur Chini Mills Limited ('the Company') in their meeting held on 11th November, 2024 has approved the interim dividend of INR 3.00/- per equity share for the Financial Year 2024-2025. Record date for the Interim Dividend is fixed as 25th November, 2024.

Pursuant to the amendments introduced in the Income-tax Act, 1961 ('the Act') vide Finance Act, 2020, w.e.f. April 1, 2020, the Company will be required to withhold taxes at the prescribed rates on the dividend paid to its shareholders.

No tax will be deducted on payment of dividend to the resident individual shareholders if the total dividend, paid during Financial Year ('FY') 2024-25, does not exceed INR 5,000/-.

The withholding tax rate would vary depending on the residential status, category of the shareholder and is subject to provision of requisite declarations / documents received by the Company/RTA through web upload on the link <https://ris.kfintech.com/form15> on or before 25th November, 2024 (the record date). Detailed information in this regard is hosted on the website of the Company at <https://www.chini.com>.

In case PAN is not updated with the Company's RTA or depository; or PAN is not available; and information sought in the declaration are not provided, higher rate of withholding tax as per section 206AA shall be applied, wherever applicable.

Determination of withholding tax rate is subject to necessary verification by the Company of the shareholder details as available with the RTA in case shares are held in physical form; or depository participant in case shares are held in dematerialized form as on the Record Date, and other documents available with the Company / RTA. Shareholders holding shares under multiple accounts under different residential status / category and single PAN, may note that, higher of the tax rate as applicable to different residential status/ category will be considered for their entire shareholding under different accounts.

The documents furnished by the shareholders shall be subject to review and examination by the Company before granting any beneficial rate or NIL Rate. The Company/RTA reserves the right to reject the documents in case of any discrepancies or the documents are found to be incomplete.

The Company will issue soft copy of the TDS certificate to its shareholders through email registered with the Company / RTA post payment of the dividend. Shareholders will be able to download the tax credit statement from the Income Tax Department's website <https://incometaxindiaefiling.gov.in> (refer to Form 26AS).

In case withholding tax is deducted at a higher rate, an option is still available with the shareholder to file the return of income and claim an appropriate refund. No claim shall lie against Company for any taxes deducted by the Company.

Kindly note that a declaration must be filed with the Company where the whole or any part of the dividend income is assessable, under the provisions of the Act, in the hands of a person other than the shareholder in accordance with Rule 37BA(2) of the Income-tax Rules, 1962. The declaration must consist of Name, Address, PAN of the person to whom credit is to be given and proportion of credit to be given in respect of dividend income. In case the Company does not receive such declaration before the stipulated timelines, it reserves the right to reject such declaration.

Further, the Company will withhold taxes as per the stipulated tax laws prevalent at the time of deduction of taxes.

In the event of any income tax demand (including interest, penalty, etc.) arising from any misrepresentation, inaccuracy or omission of information provided by the shareholder, the shareholder will be responsible to indemnify the Company and also, provide the Company with all information / documents and co-operation in any tax proceedings.

This Communication is not exhaustive and does not purport to be a complete analysis or listing of all potential tax consequences in the matter of dividend payment. Shareholders should consult their tax advisors for requisite action to be taken by them.

For Balrampur Chini Mills Limited

Sd/-

Manoj Agarwal

Company Secretary
& Compliance Officer

Place: Kolkata

Date: 11th November, 2024



বলরামপুর চিনি মিলস লিমিটেড

CIN : L15421WB1975PLC030118

রেজিস্টার্ড অফিস : “এফএমসি ফরচুনা”, তৃতীয় তল,
২৩৪/৩এ, এ. জে. সি বোস রোড, কলকাতা-৭০০ ০২০

ফোন : + ৯১ ৩৩ ২২৮৭ ৪৭৪৯, ফ্যাক্স : + ৯১ ৩৩ ২২৮৭ ২৮৮৭
E-Mail : secretarial@bcml.in, Website : www.chini.com

শেয়ারহোল্ডারগণের প্রতি বিজ্ঞপ্তি

বলরামপুর চিনি মিলস লিমিটেডের পরিচালনা পর্ষদ (কোম্পানি) তাদের ১১ নভেম্বর, ২০২৪-এ অনুষ্ঠিত সভায় ২০২৪-২০২৫ আর্থিক বছরের জন্য প্রতি ইকুইটি শেয়ার ভারতীয় টাকায় ৩.০০/-টাকা অন্তর্বর্তী লভ্যাংশ অনুমোদন করেছে। অন্তর্বর্তী লভ্যাংশের রেকর্ড তারিখ ২৫ নভেম্বর, ২০২৪ হিসাবে নির্ধারণ করা হয়েছে।

অর্থ আইন, ২০২০-এর মাধ্যমে আয়কর আইন, ১৯৬১ (আইন) এ প্রবর্তিত সংশোধনী অনুসারে, ১ এপ্রিল, ২০২০ থেকে কোম্পানিকে তার প্রদত্ত লভ্যাংশের উপর নির্ধারিত হারে শেয়ারহোল্ডারদের প্রদেয় কর আটকে রাখতে হবে।

আবাসিক ব্যক্তিগত শেয়ারহোল্ডারদের লভ্যাংশ প্রদানের উপর কোন কর কাটা যাবে না যদি ২০২৪-২৫ আর্থিক বছরে (আর্থিক বছর) দেওয়া মোট লভ্যাংশ ৫.০০০/- টাকার বেশি না হয়।

উইথহোল্ডিং করের হার আবাসিক অবস্থা, শেয়ারহোল্ডারের ধরন এবং কোম্পানি/আরটিএ দ্বারা প্রাপ্ত প্রয়োজনীয় ঘোষণা/নথিপত্রের বিধান সাপেক্ষ।

<https://ris.kfintech.com/form15> -এর মাধ্যমে ২৫ নভেম্বর, ২০২৪ (রেকর্ড ডেট) বা তার আগে। এই বিষয়ে বিস্তারিত তথ্য কোম্পানির ওয়েবসাইট <https://www.chini.com>-এ পাওয়া যাবে।

যদি কোম্পানির আরটিএ বা ডিপোজিটরির সাথে প্যান আপডেট না করা হয়: বা প্যান পাওয়া না যায়; এবং ঘোষণা অনুযায়ী তথ্য যদি পাওয়া না যায়, তবে ধারা ২০৬এ অনুযায়ী, উচ্চ হারে উইথহোল্ডিং কর আদায় করা হবে, যেখানে যেমন প্রযোজ্য।

শেয়ারহোল্ডার বিশদ বিবরণ কোম্পানির দ্বারা প্রয়োজনীয় যাচাইকরণ সাপেক্ষে উইথহোল্ডিং করের হার নির্ধারণ করা হয়, যদি শেয়ারগুলি প্রকৃত আকারে ধারণ করা হয়, তবে আরটিএ -এর কাছে পাওয়া যাবে; অথবা ডিপোজিটরি অংশগ্রহণকারীর ক্ষেত্রে শেয়ারগুলি রেকর্ডের তারিখ অনুযায়ী ডিমিটেরিয়ালাইজড আকারে রাখা হয় এবং কোম্পানি/আরটিএ-এর কাছে উপলব্ধ অন্যান্য নথি। বিভিন্ন আবাসিক অবস্থা/বিভাগ এবং একক প্যান -এর অধীনে একাধিক অ্যাকাউন্টের অধীনে শেয়ার ধারণকারী শেয়ারহোল্ডাররা এটি নোট করতে পারেন। বিভিন্ন আবাসিক অবস্থা/বিভাগে প্রযোজ্য উচ্চতর করের হারের বিভিন্ন অ্যাকাউন্টের অধীনে তাদের সম্পূর্ণ শেয়ারহোল্ডিংয়ের জন্য বিবেচনা করা হবে।

শেয়ারহোল্ডারদের পেশ করা নথিগুলি সুবিধাজনক হারে বা শূন্য হারে অনুমোদনের আগে কোম্পানি তা পর্যালোচনা ও পরীক্ষা করে দেখবে। নথিপত্রে কোনওরকম অসংগতি বা অসম্পূর্ণতা পেলে তা বাতিল করার অধিকার থাকবে কোম্পানি/আরটিএ-এর।

কোম্পানি লভ্যাংশ প্রদানের পরে রেজিস্ট্রিকৃত ইমেলের মাধ্যমে কোম্পানি শেয়ারহোল্ডারদের কাছে টিডিএস শংসাপত্রের সফট কপি পাঠাবে। শেয়ারহোল্ডাররা আয়কর বিভাগের ওয়েবসাইট <https://incometaxindiaefiling.gov.in> থেকে ট্যাক্স ক্রেডিট স্টেটমেন্ট ডাউনলোড করতে পারবেন (ফর্ম ২৬এএস দেখুন)।

যদি বেশি হারে উইথহোল্ডিং কর কাটা হয়, তবে শেয়ারহোল্ডারের কাছে আয়ের রিটার্ন দাখিল ও উপযুক্ত ট্যাক্স ফেরতের দাবি পেশের বিকল্প ব্যবস্থা থাকবে। কোম্পানীর কেটে নেওয়া কোনো করের ক্ষেত্রে কোম্পানির বিরুদ্ধে কোনো দাবি পেশ করা যাবে না।

মনে রাখবেন যে, কোম্পানির সাথে একটি ঘোষণা দাখিল করতে হবে, যেখানে আইনের অধীনে লভ্যাংশ আয়ের সম্পূর্ণ বা কোনো অংশ মূল্যায়নযোগ্য, আয়কর বিধি, ১৯৬২ -র বিধি ৩৭বিএ(২) অনুসারে, শেয়ারহোল্ডার ব্যতীত অন্য ব্যক্তির হাতে দেওয়া যাবে। ঘোষণায় যে ব্যক্তির কাছে ক্রেডিট দেওয়া হবে, তার ঠিকানা, প্যান এবং লভ্যাংশ আয়ের ক্ষেত্রে ঋণের অনুপাতের উল্লেখ থাকতে হবে। কোম্পানি নির্ধারিত সময়সীমার মধ্যে এই ধরনের ঘোষণা না পেলে, সেই ঘোষণা বাতিল করার অধিকার কোম্পানির হাতে থাকবে।

অধিকন্তু, কর কাটার সময় কর আইন অনুযায়ী কোম্পানি কর আটকে রাখতে পারবে। শেয়ারহোল্ডার দ্বারা প্রদত্ত ভুল তথ্য পেশ, তথ্যের বিকৃতি বা বাদ দেওয়ার মতো ঘটনার সূত্র ধরে আয়কর দাবি (সুদ, জরিমানা ইত্যাদি সহ) করা হলে, তাহলে শেয়ারহোল্ডার কোম্পানিকে ক্ষতিপূরণ দেওয়ার জন্য দায়ী থাকবেন এবং যে কোনও কর সংক্রান্ত তথ্য/নথিপত্র সরবরাহ করবেন এবং সহযোগিতা করবেন।

এই যোগাযোগটি সম্পূর্ণ নয় এবং লভ্যাংশ প্রদানের ক্ষেত্রে সমস্ত সম্ভাব্য করের ক্ষেত্রে পরিণতির জন্য বিশ্লেষণ বা তালিকাভুক্তির উদ্দেশ্যে করা হয়নি। শেয়ারহোল্ডারদের তাদের কর পরামর্শদাতাদের সঙ্গে পরামর্শ করা উচিত যাতে তারা প্রয়োজনীয় ব্যবস্থা গ্রহণ করতে পারেন।

বলরামপুর চিনি মিলস লিমিটেড-এর পক্ষে
স্বা/-

স্থান : কলকাতা

মনোজ আগরওয়াল

তারিখ : ১১ নভেম্বর, ২০২৪

কোম্পানি সেক্রেটারি এবং কমপ্লায়েন্স অফিসার